

Government of India Ministry of Jal Shakti Dept. Of Water Resources, RD & GR Central Water Commission Upper Yamuna Division New Delhi

दिनांक: 19.06.2024

पत्र संख्या: 01/02/13/UYD-2024/1767-72

## परिपत्र / Circular

विषय / Sub: केन्द्रीय जल आयोग (मु.) के अंतर्गत अंतर्राष्ट्रीय योग दिवस-2024 मनाये जाने बाबत / Celebration of International Day of Yoga-2024 at Central Water Commission (HQ) - Reg.

योग का अभ्यास करने से होने वाले लाभों के प्रति जागरूकता फैलाने के लिए हर साल 21 जून को अंतर्राष्ट्रीय योगा दिवस के रूप में मनाया जाता है।

इस अनुसरण में केन्द्रीय जल आयोग (मुख्यालय), यमुना बेसिन संगठन, के.ज.आ., नई दिल्ली के सहयोग से अंतर्राष्ट्रीय योग दिवस-2024 के अवसर पर 21 जून, 2024 को प्रातः 07:15 बजे से नवीन पुस्तकालय भवन, केन्द्रीय जल आयोग (मुख्यालय) में योग सत्र का आयोजन कर रहा है। संबंधित आयोजन का विवरण निमन्नलिखित है:

समय	कार्यक्रम की रूपरेखा
ातः 07:15 बजे	सभी अधिकारी एवं कर्मचारी पुस्तकालय एवं सूचना भवन, केन्द्रीय जल आयोग में एकत्रित होंगे
प्रातः 07:30 बजे	अध्यक्ष, केन्द्रीय जल आयोग की उपस्थिती में योग सत्र का शुभारंभ
प्रातः 09:00 बजे	अध्यक्ष, केन्द्रीय जल आयोग के भाषण द्वारा योग सत्र की समाप्ति
प्रातः 09:15 बजे	पुस्तकालय एवं सूचना भवन, केन्द्रीय जल आयोग के प्रथम तल पर जलपान का आयोजन
प्रातः 09:30 बजे	योग आयोजन की समाप्ति

के.ज.आ. (मु.) एवं यमुना बेसिन संगठन कार्यालय में पदस्थ समस्त अधिकारियों / कर्मचारियों से अनुरोध किया जाता है कि वे अपनी गरिमामयी उपस्थिति से इस अवसर की शोभा बढायें।

International Day of Yoga is celebrated every year on 21st June to raise awareness about the benefits of practicing Yoga.

In this regard, Central Water Commission (HQ) is celebrating the International Day of Yoga -2024 at New Library Building, Central Water Commission (HQ), New Delhi on 21<sup>st</sup> June, 2024 at 07:15 AM with the support of Yamuna Basin Organization, CWC, New Delhi. The proposed minute to minute programme is as under:

Time	Event Sequencing
07:15 AM	Assembling of Officers/Staff at L&IB Building, CWC
07:30 AM	Start of Yoga practice in the presence of Chairman, CWC
09:00 AM	End of Yoga with speech of Chairman, CWC
09:15 AM	Refreshment at 1st floor, L&IB Building, CWC
09:30 AM	End of Yoga Programme

All the officers / officials posted at CWC (HQ) and Yamuna Basin Organisation are invited to grace the occasion with their presence.

(नागेन्द्र कुमार सिंह / Nagendra Kumar Singh) अधिशासी अभियंता / Executive Engineer

## प्रति / То

1. केर्न्द्रीय जल आयोग (मु.) एवं यमुना बेसिन संगठन कार्यालय में पदस्थ समस्त अधिकारी / कर्मचारीगण / All the officers / officials posted at Central Water Commission (HQ) and Yamuna Basin Organization.

प्रतिलिपि सादर सूचनार्थ / Copy for kind information :

- 1. अध्यक्ष, के.ज.आ. के पी पी एस / PPS of Chairman, CWC
- 2. सदस्य (न.प्र./ज.आ. एवं परि./अ. एवं अ.), के.ज.आ. के पी पी एस / PPS of Member (RM/WP&P/D&R), CWC
- 3. मुख्य अभियंता, यमुना बेसिन संगठन, के.ज.आ. / Chief Engineer, YBO, CWC
- 4. अधीक्षण अभियंता, जल विज्ञानीय प्रेक्षण परिमंडल, के.ज.आ. , नोएडा / Superintending Engineer, HOC, CWC, Noida
- 5. निदेशक, पी सी पी निदेशालय, के.ज.आ. (मु) को नवीन पुस्तकालय भवन में व्यवस्थाओं हेतु आवश्यक सहयोग के अनुरोध के साथ / Director PCP Directorate, CWC (HQ) with request for necessary cooperation for arrangements in New Library Building

बी - 5 , कालिंदी भवन कुतुब संस्थानिक क्षेत्र कटवारिया सराय नई दिल्ली – 110016 दूरभाष : 011 – 011- 268681

न्ह | दिखा = 110016 दूरभाष : 011 = 011- 26868120 ई मेल : <u>uydybo.cwc@gmail.com</u> <u>uydybo.cwc@gmail.com</u>



B-5, Kalindi Bhawan Qutub Institutional Area Katwaria Sarai New Delhi-110016 Telephone : 011-26868120 E mail- <u>uydybo.cwc@gmail.com</u> uydybo.cwc@gmail.com